

- Chleb i wybory.
- Punków już na stronie.
- Denazifikacja Niemiec.
- „Karta wolności” chłubić.
- Come wójeć repatriantów ko.
- ryżem i opieki społecz.
- nel.

DZIENNIK SOCJALISTYCZNY

Nr. 36 Organ Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Partii Socjalistycznej Pok 55

Marynarze hiszpańscy odmawiają powrotu

Paryż (PAP). Załogi 11 hiszpańskich statków handlowych, które znajdowały się w portach francuskich w chwili zamknięcia granicy (francusko - hiszpańskiej, odwołują powrotu do Hiszpanii, rządzonej przez generała Franco.

Rozłam węgierskiej partii ludowej

Wiedeń (PAP). Agencja TASS donosi z Budapesztu, że lewica węgierskiej partii ludowej wyjechała odwołując popierając reakcyjne zakusy prawego skrzydła odłamki partii i stwierdza, iż zamierza utworzyć własny front z partią komunistyczną, Socjalistyczną i narodową partią chłop.

Tarcia wśród więźniów francuskich

Paryż (PAP). Na kongresie ruchu republikańskiego Ludowego, odbywającym się obecnie w Paryżu, stało się nieporozumienie pomiędzy MRP a partią socjalistyczną i komunistyczną w związku z projektem konstytucyjny oraz upamiętnieniem przemysłu elektrycznego. Znaczna część delegatów domagała się, by ministrowie ruchu republikańskiego wystąpili z resztkami.

Nagrodyza oszczędzanie paliwa

Katowice (PAP). Aby zachęcić pracowników do oszczędzania paliwa, Centralny Zarząd Przemysłu Hutniczego wprowadził z dniem 1 stycznia br. specjalne premie, które polegają na tym, że w wypadkach, gdy miastycy paliwa jest mniejsze od ustalonych norm, część oszczędności wypłaca się pracownikowi. Premie nie sięgają 60% oszczędności zarobku. W styczniu CZPH wypłacił pracownikowi 250.000 zł. Praca wzrosła z przewidywanym prowadzi się w dostajnym tempie i rozszerza na inne rodzaje energii. Przy dzisiejszym stanie wytwórczości hutnictwa szelazne zużywa 7.500 ton węgla na dobę. Wzrost względnie zmniejszenie zużycia paliwa chociażby o 5% powoduje stratę względnie oszczędność 375 ton węgla, co odpowiada 20 wagonom węgla dziennie.

Wyrok Sądu Specjalnego

(b) W dniu 9 marca br. Sąd Specjalny przy Karaw w Krakowie rozprawił sprawę Willy Finkelbergera.

Finkelberger, 2-letni i pochodzenia, był w Krakowie w latach 1940 i 1941 jako na reke władzy okupacyjnej na stację Państwa Polskiego i obywateli polskich, stojąc na bieżąco niekierowanych usługach niemieckiej policji. Mając legitymację służbową w służbie niemieckiej, jedyną transmigracji w przedzialech dla Niemców, chodził nieraz w mundur, nosił Hiltlerjergend i ze swastyką, zapisał Polaków i groził im nawet krzykając „nań brońcie”.

Sąd skazał Finkelbergera na 4 lata więzienia utratę praw obywatelskich i publicznych praw honorowych na 8 lat; orzekł również konfiskację na 30 miesięcy oszczędności.

Delegacja KCZZ zwiedza zakłady w ZSRR

Moskwa (PAP). W czasie konferencji odbytych z zarządami głównymi poszczególnych związków zawodowych delegacji Komisji Centralnej Związków Zawodowych zapoznali się z melodiami pracy radzieckich związków zawodowych oraz zwiedzili w rejonie Moskwy szereg zakładów przemysłowych i instytucji.

Przewodniczący Zw. Zaw. prac. wników przem. metalowego, Pieszczyński, podczas pobytu w fabryce igiel wyłożył przemówienie do zbierań robotników, którzy zgromadzi delegacji polskiej serdeczne przywitał. Przedstawiciele Zw. Nauczycielstwa Pol., którym towarzyszył sekretarz generalny KCZZ Rusinek, zwiedzili zakłady średnia Nr 157, delegacji byli obecni na lekcyjach w kilku klasach. Delegaci polscy wzięli udział w wywodach w warunkach, w jakich wychowuje się młode pokolenie w Związku Radzieckim.

Zarząd główny zw. pracowników spółdzielczych w Moskwie gościł sekretarza generalnego spółdzielców polskich, Jędrzejowskiego, który zwiedził szereg magazynów spożywczych oraz zakłady należące do organizacji spółdzielczych.

Sekretarz generalny Zw. Zaw. kolejarzy zapoznał się z urzędnikami parowozowni moskiewskiej i domu kultury kolejarzy radzieckich.

Imi delegacji polskiej zwiedzili stacje filtrów, znajdujące się w odległości 20 km od Moskwy, biuro statystyczne oraz szereg mniejszych zakładów pracy.

W Stalingradzie

Moskwa (PAP). Czapę delegacji Komitetu Centralnego Związków Zawodowych w składzie 12 osób z Józefem Szczepaniakiem na czele przybyła do Stalingradu. Gości polskich powitał na lotnisku stalingradzki przedstawiciel władz radzieckich i organizacji zawodowych wieczorem odbyło się spotkanie delegatów KCZZ z przedstawicielami miasta Stalingradu oraz miejscowymi przywódcami Związków Zawodowych. Jednocześnie warzący manifestem.

Na terenie woj. krakowskiego czynnych jest przeszło 18 tysięcy warsztatów rzemieślniczych, które zatrudniają łącznie 22 tysiące pracowników.

Skąd miał paszport dyplomaty czny

Warszawa (PAP). Dnia 3 marca br. zatrzymany został przez wojsko ochronny pogranicza Aleksander Mniszek, były sekretarz protokołu Ministerstwa spraw zagranicznych radu londyńskiego, który posługując się paszportem dyplomatycznym udał się przemycić z Polski 3 kg. złota w walizce, sztabkach i wyrobach oraz 100 półobchów i inne przedmioty.

Koncentracja wojsk jugosłowiańskich

Belgrad (PAP). W związku z wiadomościami o koncentracji wojsk jugosłowiańskich na linii Morgana, agencja „Tanjug” wyjaśnia, że wzmożenie kontroli wojskowej na jednym charakter obronny. Jest ono w

zależności od usprawnienia wiadomościami o ruchach wojsk generała Andersa w północnych Włoszech oraz działalności band terrorystycznych.

Wyjazd uczonych polskich do Anglii

Warszawa (SAP). Ministerstwo Oświaty delegowało 6 profesorów uniwersytetów polskich, a mianowicie: prof. M. Grzybowskiego, dermatologa z Uniwersytetu Warszawskiego, prof. Stefana Zaleskiego z Uniwersytetu Warszawskiego, prof. Andrzeja Sołtana z Uniwersytetu w Łodzi, prof. Zygmunta Grodzkiego z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, prof. Stanisława Byczko z Politechniki Warszawskiej, prof. Jerzego Żuławskiego z Konserwatorium w Łodzi — do wzięcia udziału w trzech-ludowej wyprawie do Wielkiej Brytanii będącej gościem British Council. Głównym jej wywieści jest nawiązanie kontaktu z przedstawicielami nauki i sztuki w Anglii a porozumienie w sprawie odnowienia

przerwanych z powodu wojny stoukunków kulturalnych obu krajów.

Poza tym 2-ech inżynierów-architektów z Biura Odbudowy Stołecy, inż. Stanisław Dzielniński i inż. Wacław Ostrowski udają się również do Anglii na zaproszenie British Council. Będą oni mieli możliwość zapoznania się z planami odbudowy najbardziej zniszczonych miast: Londynu, Coventry i Plymouth

Jak uczy się młodzież polska w Kirgizji?

Moskwa (PAP). Cała młodzież polska w wieku szkolnym, zamieszkała w okręgu osiedlenia w Kirgizji, objęta jest siecią szkół polskich. — Jesteśmy 3 szkoły średnie oraz klasy i grupy polskie przy rosyjskich i kirgizskich szkołach. Przy szkole w Oazy utworzono również przedszkole i internat, utrzymywane przez władze radzieckie przy wydatkach Komitetu Związku Patriotów Polskich. Szkoły polskie w Oazy odznaczają się wysokim poziomem naukowym i wychowawczym, co niejednokrotnie podkreślono w specjalnych opiniach radzieckich władz szkolnych i na konferencjach pedagogicznych.

Młodzież polska jest zorganizowana w 14 klubach młodzieżowych i ZPP, które posiadają swoje świetlicy.

31 marca posiedzenie Rady Naczelnej PPS

Na wniosek Centralnego Komitetu Wykonawczego PPS, Prezydium Rady Naczelnej PPS uchwałą z dnia 8 marca 1946 postanowiło wykonać planarne posiedzenie Rady Naczelnej Polskiej Partii Socjalistycznej na dzień 31 marca 1946 r.

Porządek obrad przewiduje: 1) Referat o sytuacji politycznej wewnętrznej. 2) Referat o sytuacji międzynarodowej. 3) Referat o sytuacji gospodarczej.

Przewodniczący Rady Naczelnej: (—) Stanisław Szwalbe. Sekretarz Rady Naczelnej: (—) Zarek-Michalski

Plenarne posiedzenie

Warszawa (SAP). Na posiedzeniu Prezydium KCZZ postanowiono zwołać na dzień 28 marca plenarne posiedzenie KCZZ z udziałem przewodniczących i sekretarzy centralnych Zarządów Głównych oraz przewodniczących OKZZ z następującym porządkiem dniem: Zagadnienie plan i cen oraz sprawozdanie, Związek Zawodowy włókn. wyborów, sprawozdanie delegacji KCZZ z polityki w ZSRR i separacji organizacyjnej.

PSL wrócił na salę

Warszawa (SAP). W drugim dniu obrad Kongresu Związku Samoobrony Chłopskiej wygłoszono referat tytułowy, po którym nastąpiła dyskusja. Na sali byli obecni przedstawiciele PSL, którzy w niedziele opuścili obrady.

Inauguracja kursów dla milicjantów

(b) W dniu wczorajszym w Komendzie Miasta przy ul. Białogórskiej odbyło się w obecności przedstawicieli Kuratorium, Inspektora szkolnego oraz Górnika, dyr. Ingrola oraz przedstawicieli prasy inauguracyjny rok szkolny na 5-miesięcznych kursach dla milicjantów.

Po przemówieniu zastępcy komendanta miasta MO podpor. Czapli głos zabral inspektor dr. Górnika, który poświęcił znaczenie tych kursów — oznajmił o istnieniu gestyj sieci takiej instytucji na terenie całego Polski. Na zakończenie inspektor życzył milicjantom serdeczno pozytywnych wskazań i nauce jak i służyć i w tej pracy.

Po przemówieniu ponownie zabral głos podpor. Czapli i podziękował wszystkim za wzięcie udziału w inauguracji.

Wydają gazety, zajmują się pracą literacką, organizują parank artystyczne i mieszczą oraz wycieczki itp.

Przy klubach młodzieży pracującej są kursy dokształcające.

Samoloty dostarczą repatr.

Moskwa (PAP). Zgodnie z planem repatriacyjnym 25 marcu powinien wyjechać z stacji Szum w Sibirski zachodniego transportu, składający się z 800 Polaków, zamieszkałych w tym okręgu, wózek w jego. Je Polacy są rozróżnieni po całym tym obszarze, władze miejscowe postanowiły oddać do ich dyspozycji samoloty, które dostarczą Polaków wraz z ich dobytkiem na stacje, skąd pocelgi odwieżą ich do Polski. (w)

„Karta wolności” chińskich

Komenda (PAP). Agencja Reuters donosi, że Komunistyczny Front wzięły partycypacji komendacji, w której wzięli udział przedstawiciele partii komunistycznej, partii rządowej i ligi demokratycznej opracowane projekt „Karty wolności”. Karta ta, którą nazwano „Karta Główna”, zawiera wszystkich obywateli do sędziostwa, a się pod przewodnictwem generała Liuzimusa Czang-Kwi-Szekea w dziedzinie odbudowy ajencjonowych, wojskowych i demokratycznych Chin.

W swasaniu podkreśla się, że polityczne różnice zdów muszą znaleźć wyraz na drodze politycznej, ale w pierwszym rzędzie ma być zapewniona wolność myśli, wyznania, wiary i prasy, jedynie policja i władze sądownie uprawnione są do aresztowania i egzekucji obywateli.

Kobiety otrzymają równoprawne traktowanie polityczne, społeczne i gospodarcze. Armia chińska przesłania jest przesłaniem politycznym politycy nacjonalistycznej. Karta opiera się na zasadach „Karty Atlantycznej”. Aby przystąpić się do utworzenia powojennej, tchny wezmą czynny udział w pracach OZN.

Zarząd państwowy nieruchomości ziemskich

Warszawa (PAP). Na mocy uchwały komitetu państwowego przelaborowano „Zarząd państwowy nieruchomości ziemskich”, którego celem jest stopniowe przejście od urzędów ziemskich administracji majątków państwowych i ich zagospodarowanie. Zarząd rozpatrzył już czynniki na ziemiach orczykowych. Majątki w części wydzielone na cele społeczne, jak np. cele hodowlne koni, produkcji jest i oryginalne zbiór oraz uszczelniają być podległe, natomiast zarządowi nieruchomości ziemskich.

„Kazanie 8 Polaków w Břemnie

Norymberg (PAP). Sęd Wojewo w Břemnie po dwóch dniach rozprawy skazał 8 Polaków oskarżonych o rabunek i zamordowanie 12 Niemców. Czterech oskarżonych skazał na karę śmierci, trzech na dożywotnie więzienie, a jednego na 40 lat więzienia.

Na marginesie tego procesu prasa niemiecka rozpętała kampanię antypolską, przywołując wszystkie niedawne procesy tego rodzaju oraz oskarżając ich oskarżenie Polaków ze wszystkich obozów, jakie jeszcze do tej chwili są w Niemczech.

Korpus Andersa przejdzie do Trypolitanii

Norymberg (PAP). W ostatnim numerze tygodnika amerykańskiego „News Week” znajduje się artykuł o armii Andersa. Autór powiada, wszystkie też ma być zmniejszona. W podjęciu sprawy koncentracji 2 korpusu nad granicą polsko-węgierską, Nowocześnie jest wiadome, może, że 2 korpus zostanie wkrótce przeniesiony do Trypolitanii.

Karty żywnościowe na świecie

Z powodu nowej instrukcji Ministerstwa Aprobacji i Handlu o zaopatrzeniu karłowym, wszystkie instytucje państwowe, samorządowe, organizacje wyższej uczelniczej publicznej oraz składowy pracy (tzw. żywnościowe) posiadają, do czasu, które się w porę pobierają karty żywnościowe w Miastem Wydziale Aprobacji i Handlu, mają karty te za miesiąc kwiecień następnego, pobierze w tym Urzędzie Odbudowy, do którego taryfikacja należa.

Strajki w Chinach

London (PAP) Agencja Reuters donosi z Chungkingu, iż 2200 pracowników telegrafów i telefonów porzuciło pracę, będąc pod wrażeniem pórdown. Pracownicy deklaruje również zagrozić strajkiem, o ile nie otrzymają podwyżki.

Warunki pracy robotników chińskich mają być znacznie poprawione. Spodobała opinię otoczoną bzdurami kreosol i dzieci. W celu zwalczania niebezpiecznych bzdur wprowadzono w całym kraju przymusowe nauczanie.

Lesnice dla zwierząt na Pomorzu

Bydgoszcz (PAP). W województwie pomorskim przyspółono do organizowania w każdym powiecie po jednej lesnicy dla zwierząt. Na Lesnicę wybrano obiekty poparcia-czyli względnie pomieszczenia. W Piotrkowie kuliwskim (powiat międzywiński) powstanie lesnica wojewódzka, w której skłócić się będą młodzi lekarze weterynaryjni.

Procesy zbrodniarzy wojennych w Belgii

Bruxelles (PAP) W Brukseli odbywa się obecnie wielki proces przestępstw z obrotu Břendock. Obszedł ten latniał od roku 1940; w czasie tego zabito około 500 osób, co na obszarze belgijskiej jest niesłychanie dużo Odpowiada 23 zbrodniarzy. W kilku sądowni i jest „kapan”. Zyd i Polski Lewin. Proca wzbudza oburzenie zainteresowanych. W obrotu Břendock znalazło śmierz kilkadziesiąt Żydów i Polaków.

Od kilku dni toczy się w Brukseli wielki proces sąski, zmasel pod nazwą „wielkiej Brukseli”. Członkowie tej grupy zamówili w czasie okupacji wybitne stanowiska w administracji niemieckiej, skądżone niderowi belgijskiemu przez deportację, demobilizację itp. Odpowiadają oni za zdradę i za naruszenie państwa na strasy.

Reprezentacja

Anegdota przedmowało powiada: Polska starała się o pozytywne zagranicę. Przyszedł w tej sprawie delegat zainteresowanego państwa. Został uspaniale przyjęty — chodźto przecia o to, aby go potuszk — a wotc bankietu i bankietu. W koncu jego polityka gospodarcza starają się poznać, jaki będzie jego wniosek wobec moudowcu.

— Nie dostaniecie pożyczki — odpowiada gość. Za odpowiedź całkowite zakazokczy zainteresowanych. Pytają o przyczyny.

— Jeżeli was stał na takie przyjęcie, to albo jesteście dostatecznie za mądzi, aby się objąć bez pożyczki, albo jesteście hochsztaplerami, którym lepija nie udzielnie kredytu. Nie wiadomo, czy anegdota jest autentyczna, ale napewno jest prawdziwa, podobna. Na sposób myślenia państwa, które stał na udzielanie pożyczek nie wpływają bankietowe nastroje. Pocz w takim razie bankiety?

Mamy budżet mocno ograniczony. Ciepła tego ograniczonego budżetu użyć doskonale wartości przynajmniej. Czują doskonale wartości, którzy biorą udział w odbudowie kraju. Ponieważ jednak na ograniczenie budżetu wpłynęła nosza nieda, wpłynęła przekonywująca chęć uniknięcia inflacji, sprawa jest jeszcze i nie podlega dyskusji. Ponieważ jednak ograniczenie budżetu ogranicza również nasze możliwości, musi on zostać tak ekonomicznie rozplanowany, aby nie było w nim ani jednej pożyczki — nie tylko zbędnej, ale niwelującej, która — normalnie u nas — w czasach niemożliwych może a nawet musi zostać usunięta. Jeżeli nas stał na pełny rezerwy budżetów, jakieś nas stał na wydajną pomoc dla biednych i zadowolonych dzieci, aby mogły skłócić się z sobą, jeśli nas stał na uzupełnienie szerokiej maso minimum egzystencji — jakie nas stał na bankiety?

Jak w tej przedmowałej anegdotce nasza stała się, a postać się ostrogą skuteczną wprze przedłużeniem samertonu. Wpę nie tylko rzecz zbędna, ale wręcz szkodliwa. Wobec tego ograniczenie ograniczonego i tak budżetu jeszcze pozostającym reprezentacji stało się rzeczą godzącą wyrażnie w nasz interes, a tym samym wyrażnie ajenne świadectwo naszemu zerowemu rozegkowi.

Sprawa reprezentacji poruszona nie po raz pierwszy niech nie będzie głosem wolnojęzycznego na puszczy. Nie formu i nie blichtr zewnętrzny

decydują o porcji państwa w kłucie. Tak samo nie blichtr i nie forma decydują o zdobyciu szacunku jako się należy reprezentantom władzy wewnątrz kraju. Skromne mundury oficerów radzieckich czynią większe wrażenie, niż ongi uspaniale reprezentujący się osoby oficerowe. A proste nazwiska dzisiejszych reprezentantów Polski nie przekładają im wiarogno na swe porcje przedzi, niż hrabowskiim herbom dawnej dyplomacji.

Sprawa reprezentacji poruszona była nieraz przed wojną. Ostatnio poruszono tę sprawę na posiedzeniu KRNU tak stała się już ucznia. Jeśli jednak przed wojną wolano o ograniczenie reprezentacji musi miało być wolanie na puszczy, to teraz musi wywołać odgłos dostatecznie silny, aby spowodować załatwienie poruszonego zagadnienia.

Czym bowiem jest w gruncie rzeczy „reprezentacja”. Jest to forma, konieczna do pokrycia pustki. Nie więcej. Sencja nie mogła z tego pokrycia zrezygnować. Nie miała nie więcej do pokazania. Ale czy? Ale chwila bieżąca? Co ona ma do ukrycia za blyszczącymi pogorami.

Mogłoby tak zapytać: — Czy reprezentacja naprawdę pochłania sumy, których uświadniło robitnie z tego powinnej kwestji. W odpowiedzi na to waroby było zbadać budżety niektórych urzędów. Fakt jest, że na pewnym sebraniu podać cyfra dwa milionów na reprezentację, co w tej chwili ukrycia się skromnie cyfra 25 tysięcy (słownie dwadzieścia czterech tysięcy) na zastąpienie biednych, a zadowolonych dzieci. Fakt jest, że urząd inny nie ma utu na załatwienie innych, ważniejszych spraw a posiada trzy miliona na potrzeby kierownictwa urzędu (cia niego, dla rodziny, auto zapasowe). Nie pokazujemy w tej chwili potęcm, przyjdzie na to czas, kiedy reprezentacja zostanie załatwiona zasadniczo. Pozostają jeszcze koszty przyjęć bankietu i nadwyżka przy sposobności rachunków za przyjęcia i bankiety.

Reprezentacja — to pozostałość smutnej pomocy czasów sanacyjnych. To dowód, że w Nowej rzeczywistości, ści, ciągle jeszcze działają stary ludzie. Dlatego ta sprawa znalazła się na posiedzeniu KRNU, dlatego porusza ją nasze pióro, dlatego nie zjeżdża z porządku dziennego rzeczowe krytyki tak długa, dopóki nie zostanie załatwiona. M. S.

Czechosłowacja oszczędza

Praga (PAP) Na posiedzeniu parlamentu czechoskiego przedłożył minister skarbu hr. Šrobar, preliminarz budżetowy na rok 1946. Z preliminarza wynika, że deficyt osiągnął sumę 25 milionów koron, ogólny dług państwa Czechosłowacji wyniósł około 100 miliardów koron.

Według oświadczenia ministra Šrobara, preliminarz budżetowy na bieżący rok jest wyrażną przedsięwzięciem, że należy pozyczyć w gospodarstwie państwowej jak największe oszczędności.

B. Cesarz doradca rządowy

Parż (PAP). Agencja Reuters donosi z Hanoi, że w Annamie wzięto na nowo rząd tymczasowy pod przewodnictwem premiera Ho Chi-Minh. Cesarz Annamu Bao-Bai odłożył stanowiska radcy prawnego rządowego.

Szwajcaria dostarcza amunicję dla Hiszpanii

Moskwa (PAP). Radio moskiewskie podaje, iż dzienniki szwajcarskie i francuskie donoszą, że firma „Hispano-Suiza” zobowiązała się dostarczyć rządowi generała Franco 50.000 podsków amunicji.

Powrót Polaków z okręgu moskiewskiego

Moskwa (PAP). W niedziele 10 marca wyruszył z Moskwy transport Polaków, którzy przebywali w okręgu moskiewskim. Większość repatriantów — to robotnicy i pracownicy polscy w zakładach fabryk i zakładach przemysłowych.

Przed wyruszeniem transportu zjechały na teren kolejowy ciężarówki moskiewskiej rafy mielniczej, przywozące produkty dla repatriantów. Repatrianci otrzymali zaprowiantowanie na 15 dni. Wśród Polaków polskich socjalistów i ich w melko, konserwatywnych. Wyjeżdżający zganił przedstawicieli władz radzieckich oraz przedstawicieli ambasady R. P. i przedstawicieli ZPP.

Zwrot mienia zagrabionego żydom

Norymberg (PAP). W amerykańskiej strefie okupacyjnej Niemiec ma być wprowadzona w życie ustawa przywracająca żydom prawo własności ich przedsiębiorstw i majątków, w razie odmowy władztwa ich niemożliwość odzyskania go i wprowadzenia w posiadanie utraconego mienia powoła niemieckich zastaw aryjskich majątku, przewidziana jest utworzenie specjalnego funduszu, do którego będą wnoszone sumy, na spokojnie pretenzyjnych krych osób, które utraciły swój majątek na skutek i st. w. arcyści.

Podobne ustawy będą prawdopodobnie wprowadzone w innych strefach okupacji Niemiec.

Głódwka żołnierzy polskich w Anglii

Parż (PAP). W związku z rozmowami w Anglii na temat rozwiązania polskich oddziałów są granicy, kierownik misji likwidacyjnej, p. Szymanski wydał rozkaz przestroszenia, w razie odmowy władztwa siacjonijnych w Anglii do kompanii wartowniczych. W całym szeregu oddziałów żołnierze polscy odpowiedzialni głódwka na zarządzanie p. Szymanskiem.

Zdaniem kół zironaldych w Londynie, polscy żołnierze wpisali na odpowiedzialność żołnierzy polskich na samary włączenia ich do oddziałów wartowniczych. Czynnikiem i, mi są teźkoscia za krajem i rodziną oraz nie „empocowanie”.

Słowiancy amerykańscy przeciw Churchillowi

Nowy Jork (PAP) Kongres słowian amerykańskich wywiesił do przaydzienia Trumanowi oświadczenie, w którym potępia niemożliwość i powoła młodego Churchilla, wyznaczającego w Fulton.

Chleb i wybory

Wymowa tytułowa

Tytuły w prasie mają swoje wy-mowy. Kiedy tytułom w sprawie so-cjalistycznej zarzucają „szumność”, czy „patos”, to wprawdzie zarzuca-ją szumności kładziemy na karb nie-ślania autorów i twórczy, ale do „patosu” chętnie się przynajmy. Kiedy mówią, że „pocujemy”, to za-trudni ten przypływny zbędnej ne-owocności i dramatyzmu rzekomo „po-żeranych”. Ale kiedy krzyczą, że „chłujemy” i oskarżamy, to gotowi jesteśmy przyznać się do tego z ca-łą odwagą.

Albowiem sprawy, które się dzie-ją, są wielkie i trudne, są patetycz-nej i ciężkiej. Są wielkie pozorna ma-łocizna, „autentycznością” — jak się kiedyś wyraził łow. Bobrowski — „trudnych do rozwiązania codzien-nych problemów”. Są patetyczne o-gramem sensu i perspektyw, które historia dnia raz na wiele wieków, ale równocześnie ogromem zwykłych tragedii ludzkich, jakie dzieją się na naszych oczach, gdy lekko wazymy sobie ciężkie zagadnienia, w nie-świadomości odkładając ich zaletwie-zenie. Żałość, nie dla stłakowania sta-łojemny, nie dla skarczenia, oskarża-ny. Alajmy, jeśli tak nam kate-żozam i odpowiedzialności oskarża-ny, bo sprawy, które się dzieją, nie są i nie mogą być dla nas przed-miotem „amawerów”, „polimiki”, „spłotek”, „swojych nerwów”, „lame-ntów dewocyjnych artykułów dla sta-tych wydawcy sensoryjnego dnia, „kikarstwa”. Sprawy te my socjali-ści sercem przystajemy — i nie możemy się do tego przystać.

Nie wzdrymamy się też przystać do nie obrażamy nas ani trochę, ale waznie „pocujemy” się strony po-łitycznych stroniciów — a więc i do strony Polskiego Stronnictwa Lu-owego ze natomiast drażnia nas bezczelność, z wszelkiej konstruk-tywnej myśli politycznej wyprane, ładną jawną konkluzją nie zakoń-czony, obliczone za smak bywałców, warszawskich lokali nocnych, ar-tykuły i tytuły pewnych „pisma co-łecznego dla wszystkich”, które za-berwne wszyscy czytają prócz chłob-ów. Szumnie też kiedyś pisał „Ro-łotnik”, że jeśli pismo to chce spo-łecznić rolę informatora miast o ra-choch skupionym wokół PSL — szubie-że pełni nie najlepiej.

To, co się dzieje w Polsce, nie jest „wojną nerwów”. To nie są „spłotki”. To nie ma nie wspólnie-je „podjadani” i manewrów wew-nętrzno-politycznych. Tu nikł nie-łupierci na „srozumiałą melancholiją”, nikł nie „lamentuj” i nikł nie żyje „strajkami”. Taki ton tytułów i ar-tykułów nie swą — może mimowol-nie — wymowa.

Sprawa bliska wyborczego nie jest wlotną treścią rzeczywistości. Jest ładnie form — jedną z wielu form — problemu, którego na imię: „Chleb, wolność i spokój wewnątrz”.

Chleb w Kieleckim i ciastko u Fuchsa

Na dzień 10 lutego przesłani wyka-żania planu świadczeń walczył w 1945 w województwie śląsko-dąbro-wskim do 23,8 w województwie war-szawskim (przy braku danych dla województwa łódzkiego). Jest wprawdopodobne, że średnie wykona-łania planu walczył się będzie w gra-

nicach 50%. Otrzymaemy ze świad-czeń rzeczowych produkty miały po-kręże zapotrzebowanie aprowiza-cyjne w 60%. Przy złym wykonaniu planu świadczeń rzeczowych pokry-ją one zapotrzebowanie aprowiza-cyjne zaletwie w 30%.

Plan produkcji węgla kamiennego w r. 1945 wykonany został w 112%. Wydajność pracy robotników w górnictwie węglowym wzrosła od kwie-tnia do grudnia 1945 r. prawie dwu-krotnie. Górnik jest ciagle leż płatny i licho odżywiony. Górnik potrze-kuje chleba, tchszców i mięsa.

Wartość produkcji przemysłu me-talowego przekroczyła 50% warto-ści przedwojennej (w cenach 1937). Wydajność pracy zbliżyła się do przed-wojennej. W końcu 1946 r. wartość produkcji przemysłu metalowego ma osiągnąć przedwojenny poziom, co przy planowym zatrudnieniu ozna-cza przekroczenie przedwojennej wydajności pracy o 25%. Metalowiec jest leż płatny i licho odżywiany. — Metalowiec potrzekuje chleba i mięsa.

W powiecie jasielskim jest 29 gram-dów spalonych całkowicie, a miasto powiatowe — Jasio — nie istnieje. W województwie kieleckim jest 634 wsi zamieszkałe. Ludzie głodują, dzieci umierają. Województwo kie-leckie potrzekuje chleba.

Kiedy w lipcu ub. r. pewien hard-żoz mądry i bardzo skromny czło-wiek przyjechał z Warszawy do Londynu — powiedział tak: „U nas jest bardzo źle. Nie może być lepiej po tych zniszczeniach, które nam przyniosła wojna i okupacja, i po tych błędach politycznych, w których wytywała się znaczna część społeczeństwa. Ale właśnie dlatego każ-dy uczuciwy człowiek, który czuje, że jego ręce, czy mózg służby mogą krajowi, powinien wrócić”. Byli i on, co się ogólnie ucieszył: „sam” Henryk Kozłowski powiedział, że w Polsce jest źle. Cieszą się tak po- dziś dzień: nie razy wyłapią naszą trudność i troski, których usunie-cie wymaga leż ciężkiej pracy.

Ale byli inni, którzy się nie ucie-żozyli i nie przestraszyli. Zrozumieli, że chodzi o pracę, pojęli o jaką pra-cę chodzi, wczuli się w istotny sens rzeczywistości własnego kraju. Ci wrócili i pracują. Ci nie nie widzą o „płotkach” i „manewrach”, nie są to doskonale wiedzą, że chodzi o chleb i spokój wewnątrz.

Chodzi o chleb. Nie o ciastko u Fuchsa. Widziałem kiedyś — już bardzo dawno — taki film, w któ-rym bohater odpowiada przed są-żozem za to, że w potwornie ciężkich sytuacjach, wśród ogólnej paniki, wy-brał jedyną drogę uratowania życia bliź-żozu, gdy nie mógł znaleźć sposobu ratowania wszystkich, mianowicie: z zimną krwią wyznaczył ich z łodzi ratunkowej. Trzeba zrozumieć, że my walczymy o to, by poprzez cięż-ką sytuację aprowiza-cyjną nie walc-żoz się — walczek lekkoomyślności pewnych okrodków — w poboleniu owego nieszczęsnego bohatera. My o to walczymy, my tę walkę chcemy i musimy wygrać. Górnik są śląska, metalowiec są Starachowice, chłob-ndżozar z Kieleckiego musi mieć chle-ł. Będzie go miał.

Alamy mamy prawo domagać się, by ci, którzy wypędzają, w tym samym widzieli istotną treść spra-żozy. Będzie go miał, by zgodnie po tej linii

działali i pomagali, by ciągłym koly-żozeniem i ciągłością ze wiosła w różne strony nie naruszył z trudem osiągnięte równowagi ludzi i wy-żozconego kierunku. I nie pomogą lu-żozumaczenia, że nie ich przecież nie-łgają z żywiołami, które burzą się-żoz. Może i to prawda. Ale burzy po-żozma len, co wioslarzowi przeskad-żoz, albo równo, w takt, w jednym kierunku, wiosłował nie chce; mówi, że on sobie sam, że on wie lepiej, jak i dokąd, że on pokazuje, do jakiej cudownej przystani i jak szybko za-żozwiezie, tylko żeby mu dał machać wiosłem po swojemu, i najlepiej, że-żoz by tak każdy po swojemu i osobno machał.

Tymczasem jest burza i dlatego my odpowiadamy: aby wielkie jest ry-żozko wyrzucenia łodzi po drodze, choćby ona przystała była najcu-żozowniejszą; prosimy nie machać byle-żoz jak, prosimy wiosłować zgodnie.

Albowiem górnik ze śląska, metal-owiec ze Starachowic, chłob-ndżozar z Kieleckiego musi mieć chle-ł. I będzie go miał.

Zadania strukturalne a stronnictwa polityczne

Mówiąc o chlebie, wybraliśmy dla przykładu jeden tylko doraźny pro-blem gospodarczy dnia dzisiejszego, może najtrudniejszy, ale oczywiście nie jedyny. Są i inne, które zresztą pośrednio, czy nawet bezpośrednio są z nim łączy. Poza sprawą świad-czeń rzeczowych są takie sprawy, jak akcja siemka, jak dostawy za-żozgraniczne, jak uprawnienia rodzic-żoz artykułów pierwszej potrzeby, jak problem transportu, jak wzmoczenie wydajności i poprawa organizacji pracy, jak walka z nadużyciami — i wale innymi. Poprzez wszystkie te sprawy przewija się, jak czerw-żozna nit, sprawa chleba na dziś i na przyszłość, sprawa, w której — na-żoz wiemy mówić — wiele powinien mieć do powiedzenia i jeszcze wię-żozcej do zrobienia resant rolniczy.

Ale równoległe do zadań dnia dz-żoziejszego stają przed nami zadania o charakterze strukturalnym. Wyko-żoznanie tych zadań to wyzyskanie siemki, jaka się powtarza się często w historii. Wykonanie tych zadań, to „być albo nie być” nowej Polski, to odrobienie olbrzymich zadłużań politycznych.

Chodzi tu nie tylko o odbudowę. Chodzi także o przebudowę. Nie ma dziś miejsca dla odbudowy bez rów-żozoczesnej przebudowy, nie wolno zapomnieć o budowaniu wiarobwej struktury społeczno-gospodarczej Polski przedwojennej. W Polsce dzieje się teraz proces rewolucyj-żozny społeczno-gospodarczy, której ramy wykrzestone zostały następującymi faktami: reforma rolna, nacjonaliza-żozcja wielkiego i średniego przemys-łku, banków i komunikacji, ogranic-żozenie gospodarci o zasadę planowania, przesunięcie granic wchodnich i zachodnich, co m. in. zadedykowało o generalnych zmianach we wzajem-żoznym stosunku rolnictwa i przemysłu w strukturze gospodarczej kraju, rozszerzenie dostępu do morza, sil-żozny skłon do dalszności społecz-żoznych zmarszeń gospodarczych (spół-żozdzielczość, samorząd), rola inicjaty-żozwy prywatnej. Gdyby fakty te zas-żoz były w normalnych, sprzyjających c-

kolizjach, proces rewolucyjny szedłby gładko, nie wymagałby ofiar. Ale rewolucja, jak wiadomo, nie przychodzi na naszym polidunkiu w wygodnych momentach. Trzeba je tworzyć i przeprowadzać w tych je-żozdynych momentach, kiedy można. To znaczy wtedy, gdy historia daje szansę. I dlatego to musimy przepra-żozwadzać konstruktywny proces rewol-żozucyjny przebudowy — w atmosferze politycznej potrzeb odbudowy, na gra-żoz zach miast i wsi, zredukowana o 30%, wyemczona ludnością, przeze-żozbionym do niemożliwości aparatem łachowców, zniszczonym ekipunkiem przemysłowym i rolniczym, z-żoz wszystkimi dodatkowymi trudnościami, jakie rodzi moralna spuścizna hitlerowskiej okupacji i totalnej wojny.

Ogólne cele dzisiejszego się procesu rewolucyjnego społeczno-gospodarczego w Polsce możemy określić następują-żozco: industrializacja, podniesienie wy-żoztwórczości przemysłowej, w związku z tym niezbędne zrealizowanie wiel-żozkiego programu inwestycyjnego przemysłowych i komunikacyjnych; intensy-żozfikacja produkcji rolnej; doko-żoznowanie rolnictwa; planowe chłob-żozowanie całego życia gospodarczego tak, by również w przyszłości utrzymać ustrój pełnego zatrudnienia i pełnego wyzyskania wszystkich czynników wytwórczych; podnie-żozszenie i stałe podnoszenie stopy życia i całej społeczeństwa, równo-żozmierny, sprawiedliwy i gospodarny celowy rozkład dochodu społecznego.

Trudno powiedzieć, że istniejące rzeczywistości w Polsce dają już wszystkie elementy budowy ustroju socjalistycznego. Tak wie jest i nie ma żadnej potrzeby, żeby tak było. Ale nie bójmy się słów i powiadamy, sobie jasno, że wraz z całą Europą walczyliśmy na drogę, która powala, o mał niedopiętanie, w każdym razie organizmie władzie do nacłob-żoznia, realizowanego wale nie przez same partie socjalistyczne, lecz przez wszystkie żywe siły narodowe, pod przewodnictwem ludowych stronnictw lewicowych i środkowych.

Kto chce rozumieć dzisiejszą rzeczywistość polską, ten musi pojąć treść, sens i konsekwencje dzien-żoznych się przemian strukturalnych. Kto naprawdę to pojmie, ten szrzy-żozgnie z góry z tradycyjnych melod-żozogrywek politycznych i ten nie będzie mówił o roli chłobów, jako 3/4 narodu, zamiast stanąć na mo-żoznym i realnym gruncie nierozwar-żozanego sojsemu rolniczo-chłob-ndżozupolego, jako motoru przemian społecz-żoznych.

Ten sens przemian rozumieją socjaliści, bo je przewidzieli i to aktywnie, nie „półgłębkiem”, bio-żozra w nich udział. I dlatego war-żozto przyjąć ich — choć Bóg nie po-żozcuzcał! — ale informacje, oświe-żozlenie, wyjaśnienia, wale ich wy-żozstuchć bez żadnej obrony, rozwa-żozżyć, zastanowić się, przemyslić. — Albo przyjąć. Albo odrzucić. Tytuł „Chłoby” nie ma po co, bo z tego nikł nie będzie miał żadnego realnego po-żoztytku. — Odrzucając zaś, trzeba wziąć na siebie odpowiedzialność ma-żoz to, że nieodwrocnie proces dzien-żozny w Polsce będzie się toczył opan-żoznia, jego koszty społeczne będą większe, większe też straty w zakre-żoz sie wartości, które nikomu z nas nie są objętne. (Dokończenie nastąpi)

400 ton owsa dla zniszczonych wsi

Ministerstwo Aprobacji i Handlu zwoziło 400 ton owsa dla najbardziej zniszczonych przez działanie wrożeń powiślał woj. krakowskiego, jak Nowy Sącz, Żywiec i Nowy Targ, Bielski Dąbrowa Tarnowska i inne.

Czytanie i rozpoczynanie „NAPRZÓD”

Oddział Drogowy PWP W KRAKOWIE... adres: ul. Słowackiego 104

W niedzielę w sali kina „Uciecha” odbyła się uroczysta akademja, urządzona przez Społeczno-Obywatelski Komitet w ramach akcji międzynarodowego Tygodnia Kobiet.

Jak zaznaczyła w zgazeleni przed wodnicząc Zarządu Wojewódzkiego Ligi, mgr. Elżbieta Mathiaszewska, Dni Kobiet obchodzą w ramach akcji polkami 80 milionów kobiet świata. Ruch kobiecy staje się coraz potężniejszy. Dowiódł tego chociażby kongres parwy w 1946, w którym brały udział przedstawicielki organizacji kobiecych 39 państw, między innymi również przedstawicielki Spól.Obyw. Ligi Kobiet, jako jedynej organizacji z Polski. Kobiety wszystkich ras, narodowości, wyszły demonstracją chęć nawiązania ścisłej współpracy w dążeniu ku ogólnoludzkim ideałom.

Przewodniczącą powitała prezydent miasta Wołosa z małżonką, przedstawiciele władz, party, instytucji oraz wszystkich zebranych. Powołano komitet honorowy, do którego weszły: mgr. Bolesława Włodarczyk, mgr. Stanisław Satorowa Dobrosnowa, prezydentowa Wołosowa, wiceprezydentowa Dzwiłkowa, M. Laberszewska, R. Lubieniak, Dąbka, mgr. Galsowa, Marczakowa, Naszewska, Dietusówna, Satorowa z Trojnowską.

Ob. Stanisława Cwiklińska z Zarządu Wojewódzkiego Ligi zobrazowała organizację kobiecich w okolicy roku 1910, kiedy to powstawały zawiązki ruchu kobiecy, aż do kongresu parwykiego w ubiegłym roku.

Ruch kobiecy powstawał w walce, w walce o dągnięcia kobiecych praw w społeczeństwie. Kobiety-Polski miały tym trudniejsze zadanie, że z jednej strony miały le niebezpieczeństwo, że w walce o zachowanie polskości (wobec Anglii) obrzyście poświęciły zasługi, wychowując swoje dzieci na bojowników, z drugiej zaś dążyło do realizowania niezrealizowanych przez społeczeństwo zadań, niezrealizowanych przez dążeń sądownictwa. Dumni jesteśmy możemy być, że już w r. 1918 Kobiety polskie mogły w niepodległym państwie obrzymać wszystkie należne im prawa, podczas gdy leższe rok temu kobiety na Węgrzech, Rumunii czy Francji były w tych prawach ograniczone.

Dziś, kiedy w większości cywilizowanych krajów kobieta odbudowała równość z mężczyzną zaliczając do twórcy dobrobytu, wszystkie kobiety zagalą się z jedynym: Należy wykorzystywać wszelkie środki, by nie stanęła znowu przed nami widmo wojny. Rozumna wola pokona leższe podległość, planowania kobiet. Dlatego też postulatów faszyzmu, który zagraża leższe pokojowi światu, muszą być znieszone.

Mgr. Maria Zmuda omówiła działalność kobiet, oraz wzmogła rolę komitetu Szkoły Podchorążych odegrała rolę.

W dalszym ciągu nastąpiła uroczystość nagrodzenia „pionierki odbudowy” mgr. Mathiaszewska, która wyróżniała znaczenie szeregu, codziennego ruchu w ciekłym okresie odbudowy. Podczas gdy w czasie wojny bohaterstwo w walce było mierzalnym, dziś wywołuje to podziw w pracy, dążeniu ku coraz nowym osiągnięciom na polu wydatności stanowi podstawę oceny. I dlatego to na pierwszym wielkim wiecu kobiet w Krakowie wybrały kobiety, które wykazywały się największą powściągliwością nazywały pionierkami i stawiamy je za wzór innym, Bo

tak jak wygrałyśmy wojnę dzięki ofiarności w walce, tak dziś tylko przez ofiarność w pracy możemy wygrać walkę o pokój!

W porozumieniu z Woj. Wódz. Przemysłowym Okr. Komisji Zwyczajnych Zawodowych i radami zakładowymi fabryk dokonano wyboru najbardziej zasłużonych pracowników. Wyróżnienie otrzymały fabryki pochwalnie i podarki w postaci sukien, naczyń i sum piennych, ufundowane przez Ligę Wódz. Przemysłowy OKZZ i Wład. Zakładowe.

Są to: Maria Marczak z firmy „Solway”, Maria Siolarczyk z „Semperit”, Anna Doktor, Józefa Dyrga i Józefa Mayer z firmy „Kofa”, Antonia Pychlińska, Józefa Baran i Bronisława Sowińska z „Kahla”, Julia Mrukot z firmy „Miraculum”, Maria Mayer z fabryki Armatur, Julia Pielchowska z Państwowej Fabryki Munirów, Anna Zienciera, Anna Kania z Państwowej Fabryki Pudełek, Olga Budkówna z firmy „Wander”, Salomesia Ciupka z fabryki Liebhaf, Rozalia Szewczyk, Antonia Zienciera z firmy Ebschinger, Antonia Marianowa z PMT, gospodyni wielka Zofia Satorowa, Maria Kuś i Katarzyna Gwałbich z fabryki naczyń emaliowanych, Stefania Nowakowa, Maria Setała „Artigraphu”, Zofia Zienciera i Janina Kiszczek z fabryki „Kryształ”.

Dzielnice robotnicza „Solway” i „Miraculum” przyznały nagrody, w których uczucia słowami podziękowała za uznanie okazane dla jej trud, które ją zaznaczyły spoyłką jej poraz pierwszy w życiu, a gospodyni wyraziła nadzieję, że w przyszłości przyniesie za swoją pracowitość, przyniesie podziwowanie od kobiet wszelkich. Ciesze się — oświadczyła — że kobiety miały i w podarunku sobie rzecz.

Orkiestra odegrała Hymn, poczym zebrane na Akademii kobiety miasta Krakowa uchwaliły następujące rezolucje:

1) Zwrócić się za pośrednictwem Zarządu Głównego R. O. L. K. do Organizacji Narodów Zjednoczonych z żądaniem przekazania prawy Hansa Franka do Krakowa. My, matki, żony, córki i siostry, stórzmy tym niebezpieczeństwu i niepowetowanym strata przypożyczyć krwawy eks gubernator mamy prawo żądać, aby ten jeden z najbardziej okrutnych i bezczelnych dzion, tu na Montepel, gdzie ginęły w ponienienie jego ofiary z nas najbliżsi.

2) Zwrócić się za pośrednictwem Zarządu Głównego R. O. L. K. do prezydenta UNRRA na Kraków do Generalnego Dyrektora UNRRA Lehmana z serczym apelem, aby nie popoźniał tej ogromnej niesprawiedliwości.

Medycydzynialne zawody pływackie, które odbyły się w niedzielę, w basenie YMCA nie miały tak ciekawego przebiegu, jak w ub. tygodniu zawody w pilce ręcznej: zwyciężyła na to przede wszystkim drużyna studentów Polys iym nie stanęli na start przedstawiciele Akad. Handlowej. Dla oznaczenia zawodów musieli organizatorzy dopuścić do startu zawodników z Wisły czy Cracovii.

Zwycięstwo w ogólnej punktacji i puchar ufundowany przez rektora Akademii Handlowej Dr. Zablińskiego zdobyła Politechnika 22 pkt. Uniwersytecie Górnicza 12 pkt. i Uniwersytecie Jagielloń 3 pkt. W dniu 10 września w którym był uczestnikiem Grubehal (Ak Górn.), który startował bez mała we wszystkich biegach.

dziwości i nie krzywdzić dzieci polskich przez ograniczenie darów UNRRA dla Polaków. Nasz kraj był dziełem najwięcej i jest najbardziej zniszczony przez wojnę. Dzieci nasze są na skutek brutalnej polityki okupanta i na skutek zniszczeń wojennych niedożywione. Nie wolno dzieciom przeżywać niedostatek żywności UNRRA utrudniał tymczasem naszego skarbu narodowego, który cadem uratował się przed wyrobkiem, jakie wydadł Hitler: a z e d w y c z e n e j e.

3) Myśląc wierzą, jak okropnie jest wpały podkopany nie tylko życie ale też moralnie nasze dzieci i młodzież. Celem podniesienia stanu moralnego i kulturalnego naszej młodzieży należy wyzyskać wszelkie sily! Daj się to skutecznie nie tylko przez wpływ domu, szkoły i organizacji młodzieżowych, ale i przez dostarczenie dzieciom godziwej ilości przysmaku. Kwoty na 500 sztuk dla dorosłych i jeden tylko teatr „Wesołej громадki” dla dzieci. Zaniepokoleni jesteśmy wiadomością, że lemu jednemu teatrów dla dzieci, mieszczącym się w kinie „Scala”, grozi ukłemenia (po to aby zniżyły 6-ty teatr dla dorosłych). Profesorem przeciw tej niesprawiedliwości, która wyrażałaby otyroczną i bezczelną politykę kulturalną namu dzieci Krakowa. Żądamy teatru „Scala” na siedzibę teatru R. T. P. D. — teatru naszych dzieci Krakowa.

Koncert inauguracyjny Orkiestry DOKP

W niedzielę o godz. 11 odbył się w Teatrze Kolejarzy przy ul. Buchańskiego inauguracyjny koncert orkiestry kolejarzy, na który przybył dyrektor Okręgu Kolei Państwowych inż. Kmita, przedstawiciele miasta, instytucji i władz.

Orkiestra reprezentacyjna DOKP została zorganizowana z żądaniem przed kilku miesiącami przez ob. F. Gemrata, przyczym instrumenty ofiarowała Buras ka. Kumowicza. Mimo to wystąpiła ona już dziś z dobowym programem obejmującym utwory Mozarta (Requiem), Chopina (Op. 25), skiego i in. Jako solista wystąpił T. Oszaat (skrzypce). Zorganizowana wydziału inauguracyjnego orkiestry zwyciężyła należy w dużej mierze przedwzrostowemu Sekcji Kulturalno-Oświatowej Zwiazku Wojewódzkiego Kolejarzy męgowi Wł. Kosiłowi.

Państwowe Zjednoczenie Przemysłu Miynsk o-Piekarniowego

Rejon Południowej Polski Kraków, Plac Szczepański 6. Telefon Nr. 577-56

Wydział Zakupu i Sprzedaży

oferuje po cenach interwencyjnych:

makę żytnią, makę pszenną, kasze, otręby

Zjednoczenie Przemysłu, Spółdzielnie Rolnicze, Konsumy Fabryczne, reflektory na nabycie powoższych artykułów żywnościowych zechna wejść w kontakt z Zjednoczeniem.

Instytucje Korzystające z Funduszu Aprobacyjnego uwzględnia się w pierwszym rzędzie. 597 k

GOSPODA

„Wierzykiem”

KRAKOW, RYNEK CZ. 16

KAZIMIERZ KSIĄZEK

Łokal stylowy Tel. 665-08 8 (1-3)

Złoto, Srebro może być polamane, kupuje obracownia złoinicza MARIAN HYLA

4 Kraków, Grodzka 29.

Ogłoszenia w 1 i 2 stronie za 1 mm espalty „ „ 20 zł. w tekstem „ „ 10 zł.

Ogłoszenia przyjmują Administracja „Naprzód”, ul. Orzeszkowej 7.

PRENUMERATA „NAPRZODU” wynosi miesięcznie z odbiorem w punktach sprzedaży 45 zł. — z odnośnikiem do domu w Krakowie 55 zł. — na prowincję, pocztą 60 zł. — Prenumeratę przyjmuje: Administracja „Naprzód” Kraków, ul. Orzeszkowej 7. Oddział „Naprzód” Plac Szczepański 9. Płacówki Sp. „Czytelnik” na lere nie miasta Krakowa i upoważnione akwizytory. — Na prowincję Powiatowe Komitety Polskiej Partii Socjalistycznej.

Wydawca Spółdzielnia Wydaw. „Wiedza”. — Redaktor Jan Dąbrowski. — Redakcja i administracja Kraków w ul. Orzeszkowej 7. — Tel. 556 65. — Obdito czaciami! Dzienniki „Naprzodu” — Kraków, ul. Orzeszkowej 7.

CENNIK OGŁOSZEŃ:

W rubryce za 1 mm espalty . . 15 zł. Drobne ogłoszenia na słowo . . 5 zł. W niedzielę i święta 50% drożej.

Podskazywanie rodzin i pracy . . 3 zł. w 10 dniowym drukiem 100% drożej.

Oddział „Naprzód” plac Szczepański 9. Polska Agencja Prasowa PAP, Bazarowa 15 i upoważnieni akwizytory Wydawnictwa.

Wyniki zawodów: 1) Piłkarzy (Grubehal 32,6 % 2) Piłowarzy (Grubehal 34 sek. — 5x50 st. dow.): 1) Politechnika (Kner, Pływacki, Gódnicki, Romer, Nowakowski) 3:52,4 min. Późno konkursu sztafety kombinowanej: Wisły i Cracovii 2:56,4 min. — 50 m. st. klas-1) Homer (Poli) 38,2 sek. 2) Grubehal 39,4 sek. — 50 m. st. grubehal-1) Grubehal 32 sek. 2) Nowogawski (Poli) 46 sek. — 8x50 m. st. zmiesz-1) Politechnika 2:09,9 min. 2) Ak Górnicza 2:09,8 min.

Późno konkursu sztafety kombinowanej 2:09,3 min. 50 m. st. dow. par: 1) Dawidowski (U. J.) 37,4 sek.

Funkcja sędziego spozyczyła w rekrach mgr. Florjanczyk.